Lista invitatilor

Lansarea Studiului

“Conditiile de creare si dezvoltare a intreprinderilor: analiza prin prisma de gen”

N/o Nume, prenume

Chisindu, 24 decembrie 2009

Institutia

Date de contact

Ministerul Economiei

1.

2.

lon Lupan

Mihail Onu

Valentina Veverita

Octavian Calmac

Tatiana Begsliv
lurii Torcunov

Larisa Stucalov

Director, Directia generala
dezvoltarea mediului de afaceri
sef Directie politici de
reglementare a activitatii de
intreprinzator

sef Directie politici de dezvoltare a
intreprinderilor mici si mijlocii si
profesii liberale

Director, Directia generalda politici
comerciale

sef Directie analizd, monitorizare si
evalure a politicilor

sef Directie analiza si prognoze
macroeconomice

sef Directie, Directia dezvoltarea
resurselor umane

tel: (37322) 25-05-51

i.lupan@mec.gov.md
tel: (37322) 25-06-16

onu@mec.gov.md

tel: (37322) 25-06-46
valentina.veverita@mec.gov.md

tel: (37322) 25-05-54
calmac@mec.gov.md

tel: (37322) 25-06-26
tbesliu@mec.gov.md
tel: (37322) 25-06-33
torcunov@mec.gov.md

®

9.

10.

11.

12.

13.

Ministerul Muncii, Protectiei Sociale si Familiei

Sergiu Morari
Larisa Rotaru
Viadimir Marit

lon Holban

Raisa Dogaru

Arcadie Josan

sef Directie raporturi de munca

Directia politici demografice

Sef Directie analizd, monitorizare si

evaluare a polificilor

Director general interimar, Agentia
Nationald pentru Ocuparea Fortei

de Munca
Sef directie implementarea
polificilor de ocupare

Sef directie migratia fortei de
munca si relatii internationale

Tel(l (37322) 250 677
morariserg@mec.gov.md
(37322) 25-06-64
|_rotaru@mec.gov.md

Tel: 26-93-63; E-mail:
vladimir.marit@mpsfc.gov.md

tel: 28-76-19
raisa.dogaru@anofm.gov.md
tel: 28-10-02

arcadie.josan@
anofm.gov.md

Biroul Natonal de Statistica

14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.

Lucia Spoiala
Oleg Cara

Nina Cesnocova
lurie Mocanu
Elena Vatcardu

Jana Mazur

Ludmila Petras

Director General
Vice-Director General
Sef Sectie Statistica Demografiei

Sef Directia Infrastructurd Statistica si

Raoarte Financiare

Sef Directia Statistica Pietei Muncii si

Demografiei
Consultant, Sectia Statistica
Demografiei

Sectia Statistica Structurala si Registrul

403004
403002
403110
403088
403099
733777

403089



21.
22,
23.

Ala Pislariuc
Lilian Galer
Janeta Savva

Unitatilor Statistice

Responsabil relatii publice

Sectia cercetari prin sondqj

Directia generald pentru statistica a
mun.ChisinGu

403051
40 31 05
73 95 52

SECTOR NEGUVERNAMENTAL

24.

25.

26.

27.

28.

Daniela Terzi-
Barbarosie

Valentina Bodrug-
Lungu

lulia labanii.....

Sofia Suleanschi

Directoare executiva, Centru
Parteneriat pentru Dezvoltare

Presedinta Gender-Centru

director general al organizatiei

pentru dezvoltarea sectorului

intreprinderilor mici si mijlocii

Director, Noi Perspective pentru

Femei, Winrock International

Organizatia pentru Dezvoltarea
Sectorului IMM

Tel./ fax:+(37322) 24-13-93;
23-70-89;
dana_terzi@yahoo.com
Tel: 0691 82020
lunguval@mcc.md

Tel: (37322) 29 57 41
j.idbanji@odimm.md

885 425,
sshulenasky@winrock.org.md
Tel: 29 57 41

Fax: + 373 (22) 29 57 97

PARTENERI SOCIALI

29.

30.

cee

Asociatia Nationala a Producatorilor
din Moldova

Asociatia Micului Business din
Moldova

749482, 234076 , str. 31
August 1989, 129, of. 600
220613, Str. Stefan cel
Mare si Sfint Nr.148 BI. Sc.
Etf. Ap.9

SECTORUL PRIVAT

31.

32.
33.

34.

Ghenadii Gladcov

Aurelia Brnov
Nicolae lacob

Nicolae Semion

MoldAgroProduct

Aurelia Brnov
SC " lacob” SRL

Trans Grup Service

Tel.: +373 (22) 47.00.00
Fax:+373 (22) 47.88.88
Fax:+373 (22) 31.21.29
Tel.: +373 (22) 54.76.40
Fax:+373 (22) 54.70.65
Fax:+373 (22) 53.23.96

PARTENERI SOCIALI

35.

36.

Ana Selin

Dinu Armasu

Presedinte, Sindicatele
»Sindindcomservice”, Confederatia
Nationald a Sindicatelor din
Republica Moldova

Director Executiv, Asociafia
Investitorilor Straini

str. 31 August 1989, 129
Tel.: +373 (22) 237531
Tel.:+ 373 (69) 149438

Tel.: + 373 (22) 200749
Tel.: + 373 (22) 200745
dinu.armasu@fia.md

MEDIUL ACADEMIC

37.

38.

Savelieva Galina

Rojco Anatol

sef laborator, Laboratorul "Probleme
social economice a pietii muncii”,
Institutul de Economie, Finante si
Statistica

sef laborat, Centrul "Politici sociale si
ocuparea fortei de muncad"
Laboratorul "Calitatea vietii si
securitatea sociald"

Savelieva Galina

743766, 795 82087
rojco@mail.ru



39.

40.

Vaculovschi Dorin

lon Partachi

Decan, Faculatea Economie
Generald si Drept, Academia de Studii
Economice

Sef Catedra Statistica si previziune
economic, ASEM

40.27.13, vadorin@mail.md

402984,
ipartachi@gmail.com

41.

42.

43.

44,

45,

46.

47.

Alina Radu

Valerii Balan

Tudor lascenco

lon Mititelu

Alexandru Tanas

lon Anfon

Sorina Stefirta

Director, Ziarul de garda

Director, Argumenty i Fakty - Moldova
Director, PPl Cuvantul, Rezina
Director, PPl “Cuvintul Liber”, Leova
Director, Agentia de presa Infotag
Redactor sef, PP Florile Dalbe

Redactor sef coordonator, Timpul de
Dimineata

Tel. 234 438
ziardegarda@gmail.com
Tel. 069 151 515
vall@aif.md

Tel. 254 21583
cuvintul@api.md

Tel.: 067 129 108
liber@api.md

Tel. 234 930
office@infotag.md

Tel: 233 778
floriledalbe@hotmail.ro
Tel: 292 428, 069 189 010
timpul@mdl.net

ORGANIZATII INTERNATIONALE

48.

49.

50.

51.

52.

53.
54.

Viorel Albu

Martin WYSS - Chief
of Mission

Ala Lipciu

Madeleine Hagg-
Liliestrém

Alexandru Osadci,
Galina Corgoja
Elena Laur

Victor Lutenco,
Oxana Lipcanu

Manager proiect Oportunitati mai
Bune pentru tineri si femei, PNUD
Moldova

Organizatia Internatioanla pentru
Migratie,

Labour Migration Unit
Coordonator National ILO in Moldova

Manager de Tard, Ambasada
Suediei,

Sectia pentru Cooperare in Moldova
UNIFEM

UNICEF
UNFPA

Tel. 294 771
viorel.albu@undp.org

23-29-40, 23-29-40; 23-
29-23-29-41

Fax: + 373 22 23-28-62
jiomchisinau@iom.int
chisinau_Im@iom.int
23-77-11, 23-77-11
alipciv@mec.gov.md
str. Toma Ciorba 12

Tel.: + 373 (22) 267320



